


款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 4 繰  入  金

 6 諸  収  入

 8 村      債

          歳　　　　　　　　入

 1 繰  入  金

 1 雑      入

 1 村      債

合　　　　　　　　計

         79,035        △4,281         83,316

          7,432

              2

        200,900

        200,900

        412,137

        △4,281

          4,571

          4,571

       △20,000

       △20,000

       △19,710

         79,035

         12,003

          4,573

        180,900

        180,900

        392,427

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         83,316

－ 1 －



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 経営管理費

 2 施設管理費

 6 建設事業費

          歳　　　　　　　　出

 1 総  務  費

 1 維持管理費

 1 建設事業費

合　　　　　　　　計

         38,059            283         37,776

         52,223

         52,223

        219,843

        219,843

        412,137

            283

              7

              7

       △20,000

       △20,000

       △19,710

         30,629

         52,230

         52,230

        199,843

        199,843

        392,427

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         30,346

－ 2 －



（変更） （単位：千円）

限度額 起債方法 利　　率 償　還　の　方　法 限度額 起債方法 利　　率 償　還　の　方　法

簡 易 水 道 事 業 103,500 証書借入

5.0％以内
（ただし、利率見直し方
式で借入れる政府資金及
び機構資金等について、
利率見直しを行なった後
においては当該見直し後

の利率）

　政府資金については、その融資条件によ
り、銀行その他の場合にはその債権者と協
定するものによる。
　ただし、村財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができる。

93,500 補正前に同じ 同左 同左

過 疎 対 策 事 業 97,400 証書借入

5.0％以内
（ただし、利率見直し方
式で借入れる政府資金及
び機構資金等について、
利率見直しを行なった後
においては当該見直し後

の利率）

　政府資金については、その融資条件によ
り、銀行その他の場合にはその債権者と協
定するものによる。
　ただし、村財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えすることができる。

87,400 補正前に同じ 同左 同左

合 計 200,900 180,900

第 ２ 表　　　地　方　債　補　正

起債の目的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

－ 3 －



款

（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

 4 繰  入  金

 6 諸  収  入

 8 村      債

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         83,316

          7,432

        200,900

        412,137

        △4,281

          4,571

       △20,000

       △19,710

         79,035

         12,003

        180,900

        392,427

　歳　入

－ 4 －



款

（単位：千円）

 1 経営管理費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         37,776             283          38,059

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 2 施設管理費

 6 建設事業費

　歳　　　出　　　合　　　計　

         52,223

        219,843

        412,137

              7

       △20,000

       △19,710

         52,230

        199,843

        392,427

              0               0         △4,288           4,571

              0

              0

              0

              0

       △20,000

       △20,000

              7

              0

        △4,281

              0

              0

          4,571

－ 5 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 4 繰  入  金                          (項) 1 繰  入  金

         計             83,316     △4,281       79,035

(款) 6 諸  収  入                          (項) 1 雑      入

   1雑      入               2       4,571        4,573    1雑      入            4,571

         計                  2       4,571        4,573

   001 一般会計繰入金                                   △4,281

 002 消費税還付金                                         4,571

   001 消費税還付金                                       4,571

 001 簡易水道事業債                                    △10,000

   001 簡易水道事業債（本城地区事業分）                △10,000

 001 過疎対策事業債                                    △10,000

   001 過疎対策事業債（本城地区事業分）                △10,000

(款) 8 村      債                          (項) 1 村      債

   1簡易水道事業債     103,500    △10,000       93,500    1簡易水道事業債     △10,000

   2過疎対策事業債      97,400    △10,000       87,400    1過疎対策事業債     △10,000

         計            200,900    △20,000      180,900

   1繰  入  金          83,316     △4,281       79,035    1一般会計繰入金      △4,281  001 一般会計繰入金                                     △4,281

 2 歳  入

－ 6 －

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 経営管理費                       (項) 1 総  務  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費      30,346        283      30,629                          △4,288      4,571  2 給      料        125

                                                 （入）一般会計繰入金     △4,288

      計           30,346        283      30,629                          △4,288      4,571

  3 職員手当等

 18 負担金、補

    助金及び交

    付金

       137

        21

    001 一般職給              125

 007 期末手当                  56

    002 一般職期末手当         56

 008 勤勉手当                  81

    001 勤勉手当               81

 001 負担金                    21

    001 一般職退職手当負担金   21

  1 報      酬          7  004 パートタイム会計年度任用職

     員報酬                     7

    001 パートタイム会計年度任

        用職員報酬              7

(款) 2 施設管理費                       (項) 1 維持管理費

  1維持管理費      52,223          7      52,230                                7

                                                 （入）一般会計繰入金           7

      計           52,223          7      52,230                                7

 3 歳  出

 002 一般職給                 125

－ 7 －

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 建設事業費                       (項) 1 建設事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1水道施設整     219,843   △20,000     199,843              △20,000  12 委  託  料    △3,564

   備費

                                                 （地）簡易水道事業債（本城地区

                                                       事業分）          △10,000

                                                 （地）過疎対策事業債（本城地区

                                                       事業分）          △10,000

      計          219,843   △20,000     199,843              △20,000

 14 工事請負費   △16,436

    013 実施設計・監理委託料（

        インフラ資産）    △3,564

 010 補助工事請負費         3,564

    020 工作物（インフラ資産）

                            3,564

 020 単独工事請負費      △20,000

    020 工作物（インフラ資産）

                         △20,000

 010 補助建設事業委託料   △3,564

－ 8 －

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）


