議案第68号

令和5年度筑北村簡易水道事業特別会計補正予算〔第2号〕

令和5年度筑北村の簡易水道事業特別会計補正予算〔第2号〕は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ19,710千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ392,427千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。 (地方債の補正)
- 第2条 地方債の変更は、「第2表 地方債補正」による。

令和5年12月1日 提 出 筑 北 村 長 太 田 守



第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
4 繰 入 金		83,316	4,281	79,035
	1 繰 入 金	83,316	4,281	79,035
6諸 収 入		7,432	4,571	12,003
	1 雑 入	2	4,571	4,573
8 村 債		200,900	20,000	180,900
	1 村 債	200,900	20,000	180,900
歳	合 計	412,137	19,710	392,427

歳 出

(単位:千円<u>)</u>

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 経営管理費		37,776	283	38,059
	1 総 務 費	30,346	283	30,629
2 施設管理費		52,223	7	52,230
	1 維持管理費	52,223	7	52,230
6 建設事業費		219,843	20,000	199,843
	1 建設事業費	219,843	20,000	199,843
歳 出	숨 핡	412,137	19,710	392,427

第2表 地方債補正

(変更) (単位:千円)

起債の目的		補	正	前		補	正	後
延頂の日刊	限度額	起債方法	利 率	償還の方法	限度額	起債方法	利 率	償還の方法
簡易水道事業	103,500	証書借入	式で借入れる政府資金及 び機構資金等について、 利率目前1を行かった終	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものによる。 ただし、村財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができる。		補正前に同じ	同左	同左
過疎対策事業	97,400	証書借入	び機構資金等について、	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものによる。 ただし、村財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えすることができる。		補正前に同じ	同左	同左
合 計	200,900				180,900			

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

歳 入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
4 繰 入 金	83,316	4,281	79,035
6 諸 収 入	7,432	4,571	12,003
8 村 債	200,900	20,000	180,900
歳入合計	412,137	19,710	392,427

歳出

(単位:千円)

款					補正	額の	財源	内 訳
		補正前の額	補 正 額	計	特	定則	源	一般財源
					国県支出金	地 方 債	その他	אוו נא אנו איז אוו ער איז אווי איז איז איז איז איז איז איז איז איז אי
1 経営管理費		37,776	283	38,059	0	0	4,288	4,571
2 施設管理費		52,223	7	52,230	0	0	7	0
6 建設事業費		219,843	20,000	199,843	0	20,000	0	0
歳出	合 計	412,137	19,710	392,427	0	20,000	4,281	4,571

2 歳 入

(款) 4 繰 入 金			(項) 1 繰 入	金			(単位:千円)
	1.D = 17 - 17			節			
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明
1繰 入 金	83,316	4,281	79,035	1一般会計繰入金	4,281	001 一般会計繰入金	4,281
						001 一般会計繰入金	4,281
計	83 316	4 281	79 035				

<u>(款) 6 諸</u>	f 収入			(項) 1 雑	λ				
1杂佳	入	2	4,571	4,573	1杂佳	入	4,571	002 消費税還付金	4,571
								001 消費税還付金	4,571
	計	2	4,571	4,573					

(款) 8 村 債			(項) 1 村	債		
1簡易水道事業債	103,500	10,000	93,500	1簡易水道事業債	10,000 001 簡易水道事業債	10,000
					001 簡易水道事業債(本城地区事業分)	10,000
2過疎対策事業債	97,400	10,000	87,400	1過疎対策事業債	10,000 001 過疎対策事業債	10,000
					001 過疎対策事業債(本城地区事業分)	10,000
計	200,900	20,000	180,900			

3 歳 出

(款) 1 経営管理費 (項) 1 総 務 費 (単位:千円)

1000																	, · · · ·	<u> </u>
					補	正	額	し の	財	源	内	訳		節	Ī			
▤	 補正前の額	 補 正 {	額 計	+	特		定	則	ł .	源							説明	
	11022213332 47	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		ı	国 支	県 出 金	地	方債	そ	の他		般財源	X	分	金	額	H/U -//3	
1一般管理費	30,346	2	33	30,629						4,28	8	4,571	2	給 料	1	125	002 一般職給	125
																	001 一般職給	125
					(入) 一角	00000000000000000000000000000000000000	繰入金		4,28	8		3	職員手当等	[137	007 期末手当	56
																	002 一般職期末手当	56
																	008 勤勉手当	81
																	001 勤勉手当	81
													18	負担金、補	Ì	21	001 負担金	21
														助金及び交	5		001 一般職退職手当負担金	21
														付金				
計	30,346	2	33 3	30,629						4,28	8	4,571						

(款) 2 施設管理費 (項) 1 維持管理費 酬 7 004 パートタイム会計年度任用職 1維持管理費 52,223 7 52,230 1 報 員報酬 (入)一般会計繰入金 001 パートタイム会計年度任 用職員報酬 計 7 52,223 52,230

(款) 6 建設事業費 (項) 1 建設事業費 (単位:千円) 正 額 の 財 源 内 訳 節 補 特 定 財 源 明 |補正前の額|補 正 額 説 B 計 一般財源 $\overline{\mathsf{x}}$ 分 金 額 県 玉 地方債 その他 支 出 金 1水道施設整 219,843 20,000 199,843 20,000 12 委 託 料 3,564 010 補助建設事業委託料 3,564 備費 013 実施設計・監理委託料((地)簡易水道事業債(本城地区 インフラ資産) 3,564 事業分) 14 工事請負費 16,436 010 補助工事請負費 3,564 10,000 020 工作物 (インフラ資産) (地)過疎対策事業債(本城地区 3,564 事業分) 10,000 020 単独工事請負費 20,000 020 工作物 (インフラ資産) 20,000

20,000

計

219,843

20,000

199,843